



2024/3174

16.12.2024.

ODLUKA VIJEĆA (ZVSP) 2024/3174

od 16. prosinca 2024.

o izmjeni Odluke (ZVSP) 2024/2643 o mjerama ograničavanja s obzirom na destabilizirajuće aktivnosti Rusije

VIJEĆE EUROPSKE UNIJE,

uzimajući u obzir Ugovor o Europskoj uniji, a posebno njegov članak 29.,

uzimajući u obzir prijedlog Visokog predstavnika Unije za vanjske poslove i sigurnosnu politiku,

budući da:

- (1) Vijeće je 8. listopada 2024. donijelo Odluku (ZVSP) 2024/2643 ⁽¹⁾.
- (2) U svojim zaključcima od 17. listopada 2024. Europsko vijeće navelo je da će Unija i države članice nastaviti jačati svoju otpornost i u potpunosti iskoristiti EU-ov paket instrumenata protiv hibridnih prijetnji kako bi spriječile hibridne aktivnosti Rusije, odvratile od njih i odgovorile na njih.
- (3) Unija nastavlja nepokolebljivo osuđivati zlonamjerne aktivnosti Rusije usmjerene protiv Unije, njezinih država članica, međunarodnih organizacija i trećih zemalja.
- (4) S obzirom na ozbiljnost situacije Vijeće smatra da bi na popis fizičkih i pravnih osoba, subjekata i tijela naveden u Prilogu Odluci (ZVSP) 2024/2643 trebalo dodati 16 fizičkih osoba i tri pravne osobe.
- (5) Odluku (ZVSP) 2024/2643 trebalo bi stoga na odgovarajući način izmijeniti,

DONIJELO JE OVU ODLUKU:

Članak 1.

Prilog Odluci (ZVSP) 2024/2643 mijenja se u skladu s Prilogom ovoj Odluci.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu na dan objave u *Službenom listu Europske unije*.

Sastavljeno u Bruxellesu 16. prosinca 2024.

Za Vijeće
Predsjednica
K. KALLAS

⁽¹⁾ Odluka Vijeća (ZVSP) 2024/2643 od 8. listopada 2024. o mjerama ograničavanja s obzirom na destabilizirajuće aktivnosti Rusije (SL L, 2024/2643, 9.10.2024., ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2643/oj>).

Prilog Odluci (ZVSP) 2024/2643 mijenja se kako slijedi:

1. dodaju se sljedeći podnaslov i tablica:

„A. Fizičke osobe

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
1	Artem Sergeevich KUREEV (ruski: Артём Сергеевич КУРЕЕВ)	Časnik 5. službe Savezne sigurnosne službe, glavni urednik ‚Afričke inicijative‘, osnivač medijske platforme ‚Rusafro‘ Datum rođenja: 24.10.1980. Mjesto rođenja: SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški Broj putovnice: 4002209800 Porezni identifikacijski broj (INN): 782500167259	Artem Sergeevich Kureev časnik je ruske Savezne sigurnosne službe uključen u zlonamjerne aktivnosti, odnosno koordinirane kampanje dezinformiranja, i u Europi i u Africi. Provodi kampanje kojima se želi utjecati na javno mišljenje u Europi, među ostalim tako što organizira diseminaciju članaka na ruskom i njihovih prijevoda na engleski na proxy internetskim stranicama i izvršava plaćanja za objavu proruskih članaka u cilju širenja ruskih dezinformacija u Europi. Osnovao je dvije medijske kuće u Africi i provodio namjerne kampanje dezinformiranja usmjerene na podrivanje zapadnjačkih projekata u Africi u području zdravlja putem širenja teorija zavjere kao što su navodno iskorištavanje Afrike za provedbu pokusa povezanih s biološkim ratovanjem i nezakonita ispitivanja različitih lijekova koja provode farmaceutska poduzeća sa Zapada. Stoga Artem Sergeevich Kureev provodi djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju stabilnost ili sigurnost u Uniji ili u trećim zemljama planiranjem i usmjeravanjem upotrebe koordiniranog upletanja i manipuliranja informacijama.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
2.	Nikolai Aleksandrovich TUPIKIN (ruski: Николай Александрович ТУПИКИН)	Izvršni direktor društva Structura National Technologies također poznatog kao GK Struktura Mjesto rođenja: SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški Porezni identifikacijski broj (INN): 773402066160	Nikolai Aleksandrovich Tupikin direktor je i osnivač društva Structura National Technologies (GK Struktura). To je društvo uključeno u takozvanu kampanju „Doppelganger“, kampanju za digitalno dezinformiranje pod vodstvom Rusije čiji su ciljevi manipuliranje informacijama i širenje dezinformacija radi potpore agresivnom ratu Rusije protiv Ukrajine, a usmjerena je na države članice Unije, Sjedinjene Američke Države i Ukrajinu. Tupikin blisko surađuje s administracijom predsjednika Ruske Federacije. Bio je i jedna od ključnih osoba u ruskoj kampanji dezinformiranja u Latinskoj Americi čiji je cilj bio potkopati potporu Ukrajini. Stoga Nikolai Aleksandrovich Tupikin provodi djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju stabilnost ili sigurnost u Uniji ili u trećim zemljama planiranjem i usmjeravanjem upotrebe koordiniranog upletanja i manipuliranja informacijama. Povezan je i sa Sofijom Avraamovnom Zakharovom, voditeljicom odjela za razvoj informacijskih i komunikacijskih tehnologija i komunikacijske infrastrukture u Uredu predsjednika Ruske Federacije.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
3.	Sofia Avraamovna ZAKHAROVA (ruski: София Авраамовна ЗАХАРОВА)	Voditeljica odjela za razvoj informacijskih i komunikacijskih tehnologija i komunikacijske infrastrukture u Uredu predsjednika Ruske Federacije Mjesto rođenja: SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Sofia Avraamovna Zakharova voditeljica je odjela za razvoj informacijskih i komunikacijskih tehnologija i komunikacijske infrastrukture u Uredu predsjednika Ruske Federacije. Sudjelovala je u takozvanoj kampanji „Doppelganger“, čiji su ciljevi manipuliranje informacijama i širenje dezinformacija radi potpore agresivnom ratu Rusije protiv Ukrajine, a usmjerena je na države članice Unije, Sjedinjene Američke Države i Ukrajinu. U okviru te operacije izravno je surađivala s Ilyom Gambashidzeom i Nikolajem Tupikinom, direktorima društva Social Design Agency odnosno društva GK Struktura. Usto je jedna od vođa tima i aktivnih članova takozvanog „Tima I“ pod vodstvom Ilye Gambashidzea, koji stoji iza kampanje Kremlja za dezinformiranje na Zapadu, upliće se u izbore u različitim zemljama i priprema projekte za diskreditiranje ruske oporbe. Stoga Sofia Avraamovna Zakharova provodi djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju stabilnost ili sigurnost u Uniji ili u trećim zemljama planiranjem i usmjeravanjem upotrebe koordiniranog upletanja i manipuliranja informacijama.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
4.	Andrey Vladimirovich AVERYANOV (ruski: Андрей Владимирович АВЕРЬЯНОВ)	Zapovjednik jedinice 29155 GRU-a General-bojnik Datum rođenja: 29.9.1967. Mjesto rođenja: SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški Porezni identifikacijski broj (INN): 773378888007	Andrey Vladimirovich Averyanov visokorangirani je vojni dužnosnik Glavne uprave Glavnog stožera oružanih snaga Ruske Federacije (GRU). Nakon smrti Yevgenyja Prigozhina i restrukturiranja grupe Wagner zapovjedništvo ruskih vojnih operacija u Africi restrukturirano je i stavljeno u okvir Afričkog korpusa pod okriljem ruskog Ministarstva obrane, a Averyanov je zadužen za operacije. U mnogim afričkim zemljama ruske snage pružaju sigurnost vojnim huntama, koje su svrgnule legitimne demokratske vlade i ozbiljno narušile stabilnost, sigurnost i demokraciju u tim zemljama. Osim toga, ruske snage u Africi iskorištavaju tamošnje prirodne resurse za financiranje svojih operacija. Početkom 2024. ruske snage preuzele su kontrolu nad rudnikom zlata Intahaka u Maliju. Stoga Andrey Vladimirovich Averyanov provodi djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju demokracija, vladavina prava, stabilnost ili sigurnost u trećim zemljama potkopavanjem demokratskog političkog procesa u afričkim zemljama u kojima djeluju ruske snage i iskorištavanjem oružanog sukoba, nestabilnosti ili nesigurnosti, među ostalim nezakonitim iskorištavanjem prirodnih resursa te divlje faune i flore u trećoj zemlji ili trgovinom njima.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
5.	Tinatin Givievna KANDELAKI također poznata kao Tina KANDELAKI (ruski: Тинатин Гивиевна КАНДЕЛАКИ)	Novinarka, javna ličnost, slavna osoba, televizijska voditeljica i producentica, zamjenica glavnog direktora društva Gazprom Media Holding Datum rođenja: 10.11.1975. Mjesto rođenja: Tbilisi, Gruzijaska Sovjetska Socijalistička Republika (sada Gruzija) Državljanstvo: gruzijsko Spol: ženski	Tinatin Givievna Kandelaki ruska je novinarka zaposlena u društvu Gazprom Media, koje je u državnom vlasništvu, i javna osoba koja koristi svoju popularnost i utjecaj u javnoj sferi kako bi širila rusku propagandu i opravdala agresivni rat Rusije protiv Ukrajine koji je u tijeku. Bila je jedan od izvođača na koncertu na stadionu Lužnjiki 18. ožujka 2022., kojim je obilježena osma obljetnica nezakonitog pripojenja Krima i koji je služio kao znak potpore ratu u Ukrajini koji je u tijeku. Nakon 2014. u potpunosti je podupirala nezakonito pripojenje Krima. Osim toga, zamjenica je glavnog direktora društva Gazprom Media Holding, koje okuplja nekoliko medijskih kuća koje šire antiukrajinsku propagandu i opravdavaju rusku agresiju na Ukrajinu. Nekoliko televizijskih postaja koje su u vlasništvu društva Gazprom Media Holding i kojima to društvo upravlja zamijenilo je ukrajinske televizijske kuće na lokalnim televizijskim frekvencijama koje su Rusi prethodno prisilno zaplijenili nakon ruske invazije na Krim te su stoga aktivno sudjelovali u procesu nezakonitog pripojenja Krima. Stoga je Tinatina Givievna Kandelaki odgovorna za djelovanja ili politike, provodi djelovanja ili politike, pruža potporu djelovanjima ili politikama ili ostvaruje korist od djelovanja ili politika Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju demokracija, vladavina prava, stabilnost ili sigurnost u Uniji ili u jednoj ili više njezinih država članica, u međunarodnoj organizaciji ili u trećoj zemlji, ili kojima se podrivaju ili ugrožavaju suverenitet ili neovisnost jedne ili više njezinih država članica ili treće zemlje planiranjem, usmjeravanjem, izravnim ili neizravnim sudjelovanjem, podupiranjem ili omogućivanjem na drugi način upotrebe koordiniranog upletanja i manipuliranja informacijama.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
6.	Vladimir Vladimirovich SERGIYENKO (ruski: Владимир Владимирович СЕРГИЕНКО)	Bivši asistent zastupnika u Bundestagu Eugena Schmidta Datum rođenja: 23.5.1971. Mjesto rođenja: Ljviv, Ukrajinska Sovjetska Socijalistička Republika (sada Ukrajina) Državljanstvo: rusko/ukrajinsko Spol: muški	Vladimir Vladimirovich Sergiyenko bivši je parlamentarni asistent zastupnika u njemačkom Bundestagu Eugena Schmidta. Istodobno se Sergiyenko aktivno i tajno dogovarao s ruskim obavještajnim službenicima kako bi iskoristio svoj povlašteni parlamentarni i politički pristup na štetu demokratskog političkog procesa i ustavnog poretka Savezne Republike Njemačke. Stoga je Vladimir Vladimirovich Sergiyenko provodio i podupirao djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju demokracija, vladavina prava i sigurnost u Saveznoj Republici Njemačkoj tako što je izravno ili neizravno sudjelovao u ometanju ili podrivanju demokratskog političkog procesa.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
7.	Denis Alexandrovich SMOLYANINOV (ruski: Денис Александрович СМОЛЯНИНОВ)	Pukovnik GRU-a Datum rođenja: 26.8.1976. Mjesto rođenja: Čeljabinsk, SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški Broj putovnice: 672904784466	Denis Alexandrovich Smolyaninov pukovnik je GRU-a, specijaliziran za psihološke operacije. Zadužen je za ukrajinski odsjek GRU-a. Popisi plaćenika koje će se poslati u Donbas prošli su kroz ukrajinski odsjek. Isto tako, nadzirao je dva privatna vojna poduzeća povezana s Ministarstvom obrane: Longifoliju, vojno poduzeće šefova zločinačkih organizacija iz 1990-ih godina, putem kojeg su uspostavljeni kontakti sa zapadnim privatnim vojnim poduzećima, i Convoy, vojno zaštitarsko društvo. Nedugo prije ruske invazije na Ukrajinu rasporedio je mrežu agenata u Ukrajini. Koristi se kanalima na Telegramu za širenje dezinformacija, među ostalim u Ukrajini. Putem društvenih medija regrutira agente za aktivnosti sabotaže u Uniji i druge aktivnosti usmjerene na stvaranje napetosti među zemljama NATO-a. GRU je odgovoran za aktivnu pripremu eksplozija, podmetanje požara i oštećenja infrastrukture na području Unije s ciljem usporavanja opskrbe Ukrajine oružjem i stvaranja razdora i nezadovoljstva povezanog s potporom Ukrajini u Europi. Stoga je Denis Alexandrovich Smolyaninov odgovoran za djelovanja ili politike, provodi djelovanja ili politike, pruža potporu djelovanjima ili politikama ili ostvaruje korist od djelovanja ili politika Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju stabilnost ili sigurnost u Uniji ili u trećim zemljama planiranjem i usmjeravanjem djela nasilja te omogućivanjem upotrebe koordiniranog upletanja i manipuliranja informacijama.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
8.	Vladimir/Volodymyr LIPCHENKO (ruski: Володимир ЛІПЧЕНКО)	Časnik GRU-a Datum rođenja: 28.9.1974. Mjesto rođenja: Mikolajiv, Ukrajinska Sovjetska Socijalistička Republika (sada Ukrajina) Državljanstvo: rusko Spol: muški Broj putovnice: 4015400649	Vladimir Lipchenko časnik je GRU-a koji je pod pseudonimom 'Wlodek Lyakh' odgovoran za hibridne napade u Europi. Član je posebnog odjela pod vodstvom pukovnika GRU-a Denisa Alexandrovicha Smolyaninova, osnovanog radi provedbe aktivnosti sabotaže u zapadnim zemljama. Rekrutirao je jednu osobu da izazove požar bacanjem Molotovljevih koktela u Muzeju okupacije u Rigi. Stoga je Vladimir Lipchenko odgovoran za djelovanja Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju stabilnost ili sigurnost u Uniji planiranjem i usmjeravanjem djela nasilja ili provodi takva djelovanja.	16.12.2024.
9.	Yuriy SIZOV (ruski: Юрий СИЗОВ)	Vojni časnik GRU-a Datum rođenja: 17.2.1988. Mjesto rođenja: Sankt Peterburg, SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški Broj putovnice: 784805190577	Yuriy Sizov vojni je časnik GRU-a. Služi u vojnoj jedinici br. 92154. Osobno je dao nalog za regrutiranje agenata za napad na hipermarket u Kijivu i snimio videoupute o postavljanju eksplozivne naprave u jednu od trgovina istog lanca u Moskovskoj oblasti. Odgovoran je i za organizaciju sabotaže u Ljvivskoj oblasti (Ukrajina) u veljači 2024. Nadzirao je ruske obavještajne agente uključene u planiranu aktivnost sabotaže i davao naloge tim agentima. Stoga je Yuiry Sizov odgovoran za djelovanja ili politike, provodi djelovanja ili politike, pruža potporu djelovanjima ili politikama ili ostvaruje korist od djelovanja ili politika Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju stabilnost ili sigurnost u Uniji planiranjem i usmjeravanjem djela nasilja.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
10.	Visa Nokhayevich MIZAEV (Виса Нохаевич МИЗАЕВ) također poznat kao Vishan Nochaevic MIZAYEV; Vysa Nokhaevich MIZAEV; Visa Nokhaevych MIZAIEV; Oleg SHISHKIN	Poduzetnik Datum rođenja: 9.7.1963. Mjesto rođenja: Grozni, SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški Broj putovnice 753870064 (Ruska Federacija)) Broj putovnice PRE0018440 (Federacija Sveti Kristofor i Nevis) Porezni identifikacijski broj (INN): 481101523410	Visa Nokhayevich Mizaev ruski je poduzetnik. Imao je ključnu ulogu u ruskoj obavještajnoj operaciji protiv njemačke Savezne obavještajne službe (BND) u okviru koje je poticao svoje suučesnike da od BND-a pribave podatke zaštićene visokim stupnjem tajnosti i proslijede ih Saveznoj sigurnosnoj službi Ruske Federacije (FSB). Stoga Visa Nokhayevich Mizaev provodi i podupire djelovanja Vlade Ruske Federacije kojima se podriva ili ugrožava sigurnost u Saveznoj Republici Njemačkoj tako što pokušava destabilizirati ustavni poredak.	16.12.2024.
11.	Olga Alekseevna BELYAVTSEVA (Ольга Алексеевна БЕЛЯВЦЕВА) također poznata kao Olha Oleksiyivna BIELIAVTSEVA; Olga Alekseevna BELJIAWZEWA; Olga Aleksevna MIZAEV	Poduzetnica Datum rođenja: 25.10.1969. Mjesto rođenja: Lipeck, SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski Broj putovnice 768613166 (Ruska Federacija) Porezni identifikacijski broj (INN): 481100083621	Olga Alekseevna Belyavtseva ruska je poduzetnica. Supruga je i poslovna partnerica Vise Nokhayevicha Mizaeva. Povezana je s Visom Nokhayevich Mizaevim putem suvlasništva nad dvama društvima s ograničenom odgovornošću sa sjedištem u Rusiji ,OOO Afronom-sad' i ,OOO Biplast'. Osnovala je ta društva i bila njihov jedini dioničar prije nego što je 30 % udjela tih dvaju društava prenijela nakon sklapanja braka s Mizaevim 2018. Nadalje, Belyavtseva i Mizaev imali su sličan dogovor o vlasništvu nad društvom Agronom-Sad Trading prije nego što je Mizaev 22. veljače 2023. prodao svoje dionice Belyavtsevoj, u izravnoj vremenskoj korelaciji sa sudjelovanjem Vise Mizaeva u ruskoj obavještajnoj operaciji protiv Savezne Republike Njemačke, čime je Mizaevu osigurana dodatna likvidnost i prikriivena njegova imovina. Stoga Olga Alekseevna Belyavtseva podupire fizičke ili pravne osobe, subjekte ili tijela uključene u provedbu djelovanja ili politika Vlade Ruske Federacije kojima se podriva ili ugrožava sigurnost Savezne Republike Njemačke. Također je povezana s Visom Nokhayevich Mizaevim.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
12.	Timofey Vyacheslavovich BORDACHEV (ruski: Тимофей Вячеславович БОРДАЧЕВ)	Politolog Datum rođenja: 28.1.1973. Mjesto rođenja: Sankt Peterburg, SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Timofey Vyacheslavovich Bordachev ruski je politolog i stručnjak za međunarodne odnose. Programski je direktor Debatnog kluba Valdai, akademski nadzornik Centra za opće europske i međunarodne studije pri Nacionalnom istraživačkom sveučilištu – Visokoj ekonomskoj školi, kao i član Vijeća za vanjsku i obrambenu politiku. Svojim aktivnostima znatno doprinosi ideološkoj osnovi i racionalizaciji agresivnog rata Rusije protiv Ukrajine i agresivnim politikama Kremlja, među ostalim promicanjem stajališta da ni Ukrajina kao država ni njezina vlada nisu legitimne. Stoga je Timofey Vyacheslavovich Bordachev odgovoran za djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju suverenitet ili neovisnost Ukrajine sudjelovanjem u koordiniranom upletanju i manipuliranju informacijama i podupiranjem upotrebe tog upletanja i manipuliranja, ili pruža potporu takvim djelovanjima ili politikama.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
13.	Harouna DOUAMBA	Poslovni čovjek, direktor društva <i>Groupe Panafricain pour le Commerce et l'investissement</i> Datum rođenja: 8.1.1973. Mjesto rođenja: Cocody, Côte d'Ivoire Državljanstvo: državljanin Cote d'Ivoirea Spol: muški	Harouna Douamba je poslovni čovjek iz Côte d'Ivoirea i voditelj proruske protuzapadne mreže za dezinformiranje u Srednjoafričkoj Republici i Burkini Faso. Douamba je 2011. u Srednjoafričkoj Republici osnovao nevladinu organizaciju <i>Aimons Notre Afrique</i> (ANACOM). Ta je organizacija primala financijska sredstva od društva Lobaye Invest, koje je povezano s grupom Wagner. Harouna Douamba osnovao je 2022. mrežu <i>Groupe Panafricain pour le Commerce et l'Investissement</i> (GPCI) u Burkini Faso. GPCI je uključen u operacije prikrivenog utjecaja. Meta je u svibnju 2021., a zatim i u svibnju 2023., izbrisala račune mreža za dezinformiranje koje je uspostavio Harouna Douamba. Unatoč tome, skupine za dezinformiranje povezane s GPCI-jem i dalje su aktivne i vode strukturirane i koordinirane kampanje dezinformiranja, pri čemu se koriste širokom mrežom informacijskih lanaca. Te su kampanje posebno usmjerene na Francusku, a uključuju optužbe za urotu, terorizam, operacije destabilizacije ili pripremu državnih udara protiv Unije ili njezinih država članica. Stoga Harouna Douamba podupire i provodi djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju demokracija, vladavina prava, stabilnost ili sigurnost u državi članici ili u trećoj zemlji planiranjem, usmjeravanjem, izravnim ili neizravnim sudjelovanjem, podupiranjem ili omogućivanjem na drugi način upotrebe koordiniranog upletanja i manipuliranja informacijama.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
14.	Anatolii PRIZENKO	Poslovni čovjek, zaposlen u poduzeću Oriflame Cosmetics S.A. Datum rođenja: 26.11.1974. Mjesto rođenja: Moldovska Sovjetska Socijalistička Republika (sada Moldova) Državljanstvo: moldavsko Spol: muški	Anatolii Prizenko moldavski je poslovni čovjek koji radi za poduzeće Oriflame Cosmetics S.A. Krajem listopada 2023. koordinirao je slanje nekoliko moldavskih državljana u Francusku, gdje su na ulicama iscrtavali Davidove zvijezde u zamjenu za financijsku naknadu. Mediji su uvelike izvijestili o toj operaciji, koja je imala znatan destabilizirajući učinak u kontekstu sukoba između Izraela i Hamasa nakon napada 7. listopada 2023. Slike te operacije prva je prenijela medijska mreža Recent Reliable News, koja je povezana s Vladom Ruske Federacije i koju ruski akteri koriste za provođenje kampanja dezinformiranja. Anatolii Prizenko javno je preuzeo odgovornost za svoju ulogu organizatora te operacije. Prema medijskim izvješćima, ta destabilizirajuća operacija provedena je u korist ruske vojno-obavještajne agencije GRU s ciljem stvaranja napetosti u francuskom društvu. Stoga je Anatolii Prizenko odgovoran je za provedbu, podupiranje ili ostvarivanje koristi od djelovanja ili politika Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju stabilnost u državi članici, a time i u Uniji, planiranjem ili usmjeravanjem upotrebe koordiniranog upletanja i manipuliranja informacijama odnosno izravnim ili neizravnim sudjelovanjem u takvoj upotrebi.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
15.	Alesia MILORADOVICH ili Alesya MILORADOVICH ili Olesya MILORADOVIC Алесья МИЛОРАДОВИЧ или Олеся МИЛОРАДОВИЧ	Zaposlenica ruske vlade, ,posrednica za vanjske poslove' suradnica u projektu 'Strani novinari za Rusiju' (Иностранные журналисты за Россию) Datum rođenja: 10.3.1968. Mjesto rođenja: Angarsk Ruska SSSR (sada Ruska Federacija) Državljanstvo: rusko Spol: ženski	Alesya Miloradovich suradnica je Vlade Ruske Federacija u Francuskoj koja se predstavlja kao ,posrednica za vanjske poslove'. Alesya Miloradovich organizirala je takozvanu misiju ,promatranja izbora' na ukrajinskim područjima koja je nezakonito okupirala Rusija, u kontekstu referenduma o pripojenju tih regija Rusiji, te je angažirala francuske državljane koji su sudjelovali u misiji. Javno je priznala da je to učinila u korist ruske vlade. Bila je i suorganizatorica putovanja francuske djece u Međunarodni centar za djecu Artek na nezakonito pripojenom Krimu, koja je financirala Vlada Ruske Federacije. Uključena je i u ruski propagandni projekt 'Strani novinari za Rusiju' te sudjeluje u širenju proruskih stajališta, među ostalim tvrdeći da francusko i druga zapadna društva podupiru rusko djelovanje u Ukrajini. Stoga je Alesyy Miloradovich odgovorna za djelovanja ili politike, provodi djelovanja ili politike, pruža potporu djelovanjima ili politikama ili ostvaruje korist od djelovanja ili politika Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju demokracija, vladavina prava, stabilnost ili sigurnost u trećoj zemlji planiranjem, usmjeravanjem, izravnim ili neizravnim sudjelovanjem, podupiranjem ili omogućivanjem na drugi način ometanja ili podrivanja demokratskog političkog procesa treće zemlje, uključujući pokušajem destabilizacije njezina ustavnog poretka.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
16.	Oleg Sergeevich EREMENKO (ruski: Олег Сергеевич ЕРЕМЕНКО)	Predstavnik organizacije ‚Ruski časnici‘, bivši časnik GRU-a Datum rođenja: 18.5.1978. Mjesto rođenja: Bischkek, Kirgiska Sovjetska Socijalistička Republika (sada Kirgistan) Državljanstvo: rusko Spol: muški	Oleg Sergeevich Eremenko bivši je časnik GRU-a i aktivan član različitih ruskih utjecajnih skupina. Konkretno, član je organizacije ‚Ruski časnici‘, koju ruske vojne i sigurnosne službe upotrebljavaju kako bi utjecale na domaću politiku njegovanjem veza s veteranima među ruskom dijasporom te umirovljenim vojnim i sigurnosnim osobljem bivših sovjetskih oružanih snaga, u kojima on služi kao njihov glavni predstavnik u Njemačkoj. U tom svojstvu Oleg Sergeevich Eremenko povezan je sa subjektima koji su uvršteni na popis mjera ograničavanja EU-a, tj. s agencijom Rossotrudnitschestvo, koja je upravitelj ‚Ruske kuće‘ u Berlinu, i skupinom Wagner. Kao izaslanik ruskog aparata državne sigurnosti Oleg Sergeevich Eremenko neguje veze s antidemokratskim organizacijama u Njemačkoj i podupire ih. Dobro je povezan s antidemokratskim skupinama krajnje ljevice i skupinama bivšeg osoblja nezakonitih sigurnosnih službi NJDR-a i veteranima vojnih formacija NJDR-a, poput proruskog udruženja bivših padobranaca ‚Desant e.V.’. Stoga Oleg Sergeevich Eremenko podupire djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju demokracija, vladavina prava i sigurnost u Saveznoj Republici Njemačkoj, uključujući pokušajem destabilizacije njezina ustavnog poretka.	16.12.2024.”

2. dodaju se sljedeći podnaslov i tablica:

„B. Pravne osobe, subjekti i tijela

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
1.	Jedinica 29155 GRU-a ФКУ „Войсковая Часть 29155’	Mjesto upisa u registar: 105077, Moscow 11th Parkovaya Street, 38A Registracijski broj: 7719737879 OGRN: 1097746770395	Jedinica 29155 GRU-a tajna je jedinica u okviru ruske vojno-obavještajne agencije (GRU), poznata po svojem sudjelovanju u atentatima u inozemstvu i aktivnostima destabilizacije diljem Europe. Izvođenjem državnih udara, atentata, bombaških napada i kibernetičkih napada na druge zemlje diljem svijeta u vezi s ratom u Ukrajini nastojala je stvoriti kaos i destabilizirati zemlje Europske unije. Provedbom takvih djelovanja nastoji pomoći Rusiji i ostvariti korist za Rusiju. Jedinica 29155 izvršila je kibernetičke napade i druge napade na kritičnu infrastrukturu. Stoga je odgovorna za djelovanja ili politike, provodi djelovanja ili politike, pruža potporu djelovanjima ili politikama ili ostvaruje korist od djelovanja ili politika Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju demokracija, vladavina prava, stabilnost ili sigurnost u Uniji ili u jednoj ili više njezinih država članica planiranjem, usmjeravanjem, izravnim ili neizravnim sudjelovanjem, podupiranjem ili omogućivanjem na drugi način djela nasilja, kao i planiranjem, usmjeravanjem, izravnim ili neizravnim sudjelovanjem, podupiranjem ili omogućivanjem na drugi način svih djelovanja usmjerenih na ometanje, oštećivanje ili uništavanje kritične infrastrukture, među ostalim sabotажom ili zlonamjernim kibernetičkim aktivnostima koje su dio hibridnih aktivnosti.	16.12.2024.

	Ime	Identifikacijski podaci	Obrazloženje	Datum uvrštenja na popis
2.	Groupe Panafricain pour le Commerce et l'investissement GPCI	Mjesto upisa u registar: Lomé, Togo Datum upisa u registar: siječanj 2022.	<i>Groupe Panafricain pour le Commerce et l'Investissement</i> (GPCI) mreža je za dezinformiranje koja provodi proruske operacije prikrivenog utjecaja, posebno u Srednjoafričkoj Republici i Burkini Faso. Meta je u svibnju 2023. izbrisala račun GPCI-ja. Unatoč tome, GPCI je i dalje aktivan te vodi strukturirane i koordinirane kampanje dezinformiranja, pri čemu se koristi širokom mrežom informacijskih lanaca. Te su kampanje posebno usmjerene na Francusku, a uključuju optužbe za urotu, terorizam, operacije destabilizacije ili pripremu državnih udara protiv Unije ili njezinih država članica. Grupa Wagner neizravno financira GPCI. Stoga je GPCI odgovoran za djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju demokracija, vladavina prava, stabilnost i sigurnost u Uniji ili u jednoj ili više njezinih država članica ili u trećoj zemlji planiranjem, usmjeravanjem, izravnim ili neizravnim sudjelovanjem, podupiranjem ili omogućivanjem na drugi način upotrebe koordiniranog upletanja i manipuliranja informacijama.	16.12.2024.
3.	African Initiative	Mjesto upisa u registar: Moskva, Rusija Datum upisa u registar: rujanj 2023.	African Initiative novinska je agencija koja djeluje na afričkom kontinentu. Sudjeluje u širenju ruske propagande i dezinformacija protiv Zapada te je angažirala novinare i <i>influencere</i> u svrhu širenja ruske propagande. Organizirala je i izlete za afričke novinare na nezakonito okupirana područja Ukrajine, tijekom kojih se širilo rusko viđenje rata. Agencija African Initiative organizira i događanja koja služe interesima Vlade Ruske Federacije, među ostalim olakšavanjem pristupa mineralnim sirovinama. Stoga je agencija African Initiative odgovorna za djelovanja ili politike Vlade Ruske Federacije kojima se podrivaju ili ugrožavaju demokracija, vladavina prava, stabilnost i sigurnost u Uniji ili u jednoj ili više njezinih država članica ili u trećoj zemlji planiranjem, usmjeravanjem, izravnim ili neizravnim sudjelovanjem, podupiranjem ili omogućivanjem na drugi način upotrebe koordiniranog upletanja i manipuliranja informacijama.	16.12.2024.”